
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

D E CR E TO   
D E L  D IR E T TO RE  G E NE RA L E  F. F.  

 
 

N. 52  DEL 07/06/2017 
 

O G G ET TO 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.29 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS DA ASSEGNARE AGLI ENTI 
DEL SSR DEL FVG - 4^ UTILIZZO GRADUATORIA - PRESA D'ATTO 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
dott.ssa Tecla Del Dò 

nominata con decreto n. 9 del 27.01.2017 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo f.f. dott.ssa Anna Maria Maniago nominata con decreto n. 9 del 27.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Dott.ssa Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATI: 
- il decreto del Commissario Straordinario EGAS n.56 del 20.10.2015, con il quale è stato 

bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 29 posti di 
operatore socio sanitario, cat.B livello economico Super, da assegnare agli Enti del 
Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia; 

- il bando di concorso prot.n. 28597 del 16.12.2015 con scadenza 14.01.2016; 
- la convenzione di riferimento debitamente sottoscritta in data 4.06.2015 dai Legali 

Rappresentati degli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia; 
 
VISTI 

- il decreto n.101 del 28.09.2016 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n.29 posti di operatore socio sanitario cat.B livello 
economico Super da assegnare agli Enti del SSR = Approvazione verbali della 
commissione e graduatoria finale,  

- il decreto n.126 del 28.11.2016 ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.29 posti di operatore socio sanitario cat.B livello economico Super da assegnare agli 
Enti del SSR – Assegnazione dei candidati vincitori”, 

- il decreto n.28 del 10.04.2017 ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami a n.29 
posti di operatore socio sanitario cat.B livello economico Super da assegnare agli Enti 
del SSR – 3^ Utilizzo graduatoria”; 

 
VISTE le comunicazioni agli atti con le quali l’ASS N.3 Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli e l’AAS 
N.5 Friuli Occidentale hanno comunicato il fabbisogno di personale di supporto all’assistenza 
del profilo di operatore socio sanitario (rispettivamente 2 e 4 unità) da assumere a seguito 
rinunce/decadenze emerse in relazione ai precedenti scorrimenti della graduatoria e alle 
ulteriori unità da acquisire; 
 
DATO ATTO, in conseguenza a quanto sopra evidenziato, che i posti da coprire sono maggiori 
alle unità assegnabili pari a 4 unità; 
 
RITENUTO pertanto di utilizzare la graduatoria in oggetto al fine di soddisfare, seppur 
parzialmente, i fabbisogni sopra evidenziati e di assegnare i candidati secondo l’ordine di 
graduatoria di cui al decreto n.101/2016 come da allegato che fa parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
DATO ATTO che in ordine all’assegnazione dei candidati ai singoli Enti si è proceduto 
valutando: 

- le richieste delle Amministrazioni, 
- l’eventuale sede di lavoro del personale con rapporto in essere a tempo determinato o 

di somministrazione con gli Enti del SSR, 
- le preferenze dei singoli, 
- la residenza anagrafica; 

 
PRESO ATTO che la graduatoria in argomento è esaurita; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 



 

 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1) di prendere atto di quanto in premessa citato e di procedere al relativo utilizzo della 
graduatoria al fine di soddisfare, seppur parzialmente, i fabbisogni come sopra rappresentati 
ed assegnare i candidati, secondo l’ordine di classificazione, alle Aziende ed Enti a fianco di 
ciascuno indicati, come da allegato che fa parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 
Regionale al fine di consentire di provvedere agli adempimenti di competenza per 
l’attivazione dei rapporti di lavoro con i rispettivi candidati assegnati. 
 
3) di prendere atto che la graduatoria è esaurita.  
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Generale f.f. 

F.to dott.ssa Anna Maria Maniago Direttore Amministrativo f.f.  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 Allegato 1.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 52 del 07/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 07/06/2017 10:50:46
IMPRONTA: 0DBC71DD27D33D3E25024F3C194D8D0E13F00F53274395660F7D2B9D6A7225AB
          13F00F53274395660F7D2B9D6A7225ABCA6E62A06C51B71DE13C5079FDD2AEB7
          CA6E62A06C51B71DE13C5079FDD2AEB752E4D29AF9E92EAC503A52A3F3E1D399
          52E4D29AF9E92EAC503A52A3F3E1D39971E0E6F2CF38ADC2DA67402D29B13B30

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 07/06/2017 10:56:27
IMPRONTA: 186D5D3C4E38562A65D2294D272DDF115E0F2B0D32737419BA750BFA5D963FA7
          5E0F2B0D32737419BA750BFA5D963FA73C8EF742BB865CE3AAFD3B69B5A91FD9
          3C8EF742BB865CE3AAFD3B69B5A91FD9896ABB9083F3E55132122E5095A2F311
          896ABB9083F3E55132122E5095A2F311E8AEE156BFA724D92A27565B69DF099C

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 07/06/2017 11:03:20
IMPRONTA: 0DFD8797883141807BB8FF2BFC4B2D104BCECB5CF5AD1608575AA18AC9663512
          4BCECB5CF5AD1608575AA18AC9663512C9901F5F99CCE3C66E77ACA7C0B2F7BD
          C9901F5F99CCE3C66E77ACA7C0B2F7BD19E733323F37E81CF86091653F26FEE5
          19E733323F37E81CF86091653F26FEE51E2DD9B8809FF816C2CD7FE4FD805C82



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 52 del 07/06/2017 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 52 del 07/06/2017 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 07/06/2017, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 07/06/2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Cristiana Casamassima 

 
 
Udine 07/06/2017 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 52 del 07/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTIANA CASAMASSIMA
CODICE FISCALE: CSMCST62T45D704V
DATA FIRMA: 07/06/2017 13:51:35
IMPRONTA: 77EAE78EB3EF63F4BF0F99D5B4A067CF6BDCD7D5460D5CB23A09CA6841B036CE
          6BDCD7D5460D5CB23A09CA6841B036CEF080BC785CE373D7466B955534C27B27
          F080BC785CE373D7466B955534C27B27FAAFF31F7B1F601A55029A9E91A2B9E2
          FAAFF31F7B1F601A55029A9E91A2B9E2945F7F327ACDA5E6D8147D91A080B32C



EGAS - Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi
Graduatoria concorso per n.29 posti di O.S.S. cat.Bs 

4^ utilizzo

allegato 1

GRADUATORIA ASSEGNAZIONE NOME COGNOME
DATA DI 

NASCITA

368 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE ELISABETTA PIZIOLI 09/08/1968
369 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE ELISA MAESTRIPIERI 30/09/1986
370 AZIENDA N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI PATRICIA VALERIO 15/02/1959
371 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE MARIANA CRINA CROITORIU 03/09/1986



 Atto n. 52 del 07/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 07/06/2017 10:51:30
IMPRONTA: A64ED8CDF7E71230B3AE9FCC6C83271525FA74B6931A90345F348831A668BF22
          25FA74B6931A90345F348831A668BF220E49C73CF2945E76D4E5198BE6C2C756
          0E49C73CF2945E76D4E5198BE6C2C7565D894915D568A9B9527CFDC903F3450C
          5D894915D568A9B9527CFDC903F3450C0E47DB8386A7D0FAB74BF12C1C9ABB59

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 07/06/2017 10:56:13
IMPRONTA: 6CC6C086E5A4CBBD047EAB7EB883142FBBB49193B8C1707F884954D9179D6763
          BBB49193B8C1707F884954D9179D6763409D4BC468F7581116E2FE90D1D51DDC
          409D4BC468F7581116E2FE90D1D51DDC31222F07B50835A05313783332D21636
          31222F07B50835A05313783332D216362EF1CF84C9133D429DA8BF6463332DB9

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 07/06/2017 11:03:08
IMPRONTA: 40A860BC7DD1325E50328F9DDBB013789C5AAEFDBCAC88DEBF9C2DE66E8A536E
          9C5AAEFDBCAC88DEBF9C2DE66E8A536E0349EEA960F1BF219F171E4E978A21DB
          0349EEA960F1BF219F171E4E978A21DBB2468D600734870C154DF1576FDCBB2B
          B2468D600734870C154DF1576FDCBB2BA37EDB03F3CE09F30C513ADCFC5E794C


